«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022                                                                                                           № 662

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении состава конкурсной комиссии для конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Корткеросский».

Руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 04.05.2022 № 636 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий на конкурсной основе из бюджета МО МР «Корткеросский» социально ориентированным некоммерческим организациям» постановляет:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Корткеросский» (Приложение № 1).
2.Утвердить регламент конкурсной комиссии для конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Корткеросский» (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 16.03.2020 года № 475 «Об утверждении состава конкурсной комиссии для конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций и органов территориального общественного самоуправления для предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Корткеросский»
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский» - руководителя администрации (Карпова К.В.)

Глава муниципального района «Корткеросский» -
руководитель администрации                                                            К.А. Сажин
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
от 12.05.2022 № 662

Состав комиссии для конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Корткеросский»

Председатель комиссии:
Карпов Константин Владимирович, заместитель Главы муниципального района «Корткеросский» - руководителя администрации.
Заместитель председателя комиссии:
Нестерова Людмила Витальевна, первый заместитель Главы муниципального района «Корткеросский» - руководителя администрации.
Секретарь комиссии:
Богадевич Арина Игоревна, руководитель службы по социальным вопросам администрации муниципального района «Корткеросский».
Члены комиссии:
Карпова Валентина Анатольевна, начальник управления финансов администрации муниципального района «Корткеросский»;
Деменко Татьяна Ивановна, консультант управления культуры, национальной политики и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»;
Можайская Светлана Юрьевна, заместитель руководителя администрации сельского поселения «Корткерос» (по согласованию);
Торопов Александр Александрович, Глава администрации сельского поселения «Пезмег» (по согласованию).

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
от 12.05.2022 № 662

Регламент комиссии по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки в форме субсидирования социально ориентированных некоммерческих организаций.

[bookmark: _GoBack]1. Комиссия по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки форме субсидирования, связанных с реализацией проектов социально ориентированными некоммерческими организациями, (далее - Комиссия) создается с целью:
рассмотрения заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение финансовой поддержки в форме субсидирования,  связанных с реализацией проектов.
2. Комиссия имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, в органах исполнительной власти Республики Коми необходимые материалы, предложения и заключения;
приглашать на свои заседания представителей социально ориентированных некоммерческих организаций.
3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии:
председательствует на заседании Комиссии;
осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
планирует работу Комиссии;
осуществляет общий контроль за исполнением принятых Комиссией решений.
4. Организацию заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии:
осуществляет свою работу под руководством председателя Комиссии;
оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях;
осуществляет подготовку материалов к заседаниям и обеспечивает ими членов Комиссии;
ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
организует проведение экспертизы документов, представляемых на рассмотрение Комиссии;
обеспечивает ведение документации Комиссии.
5. Кворумом для заседания Комиссии является присутствие не менее половины от количественного состава членов Комиссии.
6. При отсутствии основного члена Комиссии на заседании Комиссии должен присутствовать исполняющий обязанности основного члена Комиссии.
7. Оценка представленных программ (проектов) осуществляется Комиссией исходя из критериев и бальной шкалы оценок. На основании значения среднего балла, полученного по результатам оценки заявок на участие в конкурсе, формируется список победителей конкурса
8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет служба по социальным вопросам МР «Корткеросский».

image1.jpeg